
www.zcm.cz

expozice Pohledy do minulosti Plzeňského kraje 
(expozice Historie), hlavní budova

PUTOVÁNÍ S KRYŠTOFEM 
HARANTEM Z POLŽIC A BEZDRUŽIC 
RENESANČNÍM SVĚTEM

VZDĚLÁVACÍ PROGRAM FORMOU OBJEKTOVÉHO 
UČENÍ A FIKTIVNÍHO HISTORICKÉHO INTERVIEW 
S VYBRANÝMI NOVOVĚKÝMI „CELEBRITAMI“



© Západočeské muzeum v Plzni 2023

PUTOVÁNÍ S KRYŠTOFEM HARANTEM…

Cílová skupina: 2. stupeň ZŠ, víceletá gymnázia a střední školy, vhodný i pro žáky se SVP
Realizace: expozice Pohledy do minulosti Plzeňského kraje (expozice Historie), hlavní budova
Frekvence: celoročně
Délka programu: 60 minut
Vstupné: 50 Kč/osoba

Renesance byla v mnoha ohledech výjimečným obdobím. Její počátek je zároveň počátkem 
nové novověké éry historie. Vydejte se na cestu časem i neznámými zeměmi renesančního 
světa s Kryštofem Harantem z Polžic a Bezdružic. Na svých cestách potkáte řadu osobností — 
některé do časů Kryštofa Haranta patří, jiné ne. Zapojte svoji fantazii, přeneste se o 500 let 
zpět, představujte si, vymýšlejte si a hrajte si… Je to jen na vás a na vaší fantazii.   

Cíl: Seznámit žáky prostřednictvím moderované diskuse, interaktivních ilustrací, mapových 
a textových podkladů s dějinami od 15. do počátku 17. století jako časovým sledem událostí, ukotvit 
jejich orientaci v čase a upevnit faktografické znalosti o významných památkách a osobnostech 
v období renesance. Důraz je kladen na pochopení vztahů mezi kulturně historickými ději 
a jevy, program zasazuje národní historii do souvislostí s důležitými a všeobecně známými 
světovými dějinami a upozorňuje na hlavní reálie včetně regionálních specifik.  

Způsob realizace: Žáci pracují v malých skupinách s ilustrovanými kartami, 
na kterých najdou jak postavy, které Kryštof Harant na svých cestách 
světem mohl potkat, tak ty, které ještě nebo již potkat nemohl, ale hrály 
významnou roli v novověkých dějinách v období od konce 15. do 17. století. 
S vybranými novověkými „celebritami“ pak vedou fiktivní historické 
interview, které společně prezentují na magnetické mapě renesančního 
světa. Přítomnost artefaktů v expozici Historie, kde je program realizován, 
umožňuje aplikovat princip objektového učení. 

Vzdělávací obsah programu vychází z RVP — vzdělávací oblasti  
Jazyk a jazyková komunikace (český jazyk a literatura),  
Člověk a společnost (výchova k občanství a dějepis)  
a Umění a kultura (výtvarná výchova).

90 minut


	ZCM_nabidka_A4_2023_KrystofHarant strana 1.pdf
	ZCM_nabidka_A4_2023_KrystofHarant strana 2

